Il business model della Società Capogruppo è quello di detenere tali titoli ai fini della negoziazione. Per tal motivo, il portafoglio titoli è

stato classificato come attività finanziarie valutate al fair value con variazioni imputate direttamente a conto economico, nella voce

“Variazioni di Fair Value delle attività e passività finanziarie.

La Società Capogruppo è esposta al rischio di mercato, inteso come rischio di cambio e rischio di interesse.

Rischio di cambio.

Il portafoglio titoli detenuto dalla Società si configura percentualmente:

Esposizione valutaria Esp. Lorda Esp. Netta

Euro 89,79% 89,79%

Lire Sterline Inglesi 2,01% 2,01%

Dollari U.S.A. 5,85% 5,85%

Yen Giapponesi 1,96% 1,96%

La diversa distribuzione geografica e valutaria dei titoli detenuti, seppur in larga misura emessi all’interno dell’Unione Europea, pone

l’attenzione nel decifrare il rischio di cambio ad essi connessi, inteso come il rischio che il fair value o i flussi di cassa futuri di

un’esposizione si modifichino a seguito di variazioni dei tassi di cambio

La seguente tabella illustra la sensitività a una variazione ragionevolmente possibile dei tassi di cambio (da -10 a + 10 punti percentuali)

sui titoli detenuti e con tutte le altre variabili mantenute costanti.

 +10% -10%

Valuta 30 giugno 2022 31 dicembre 2021 30 giugno 2022 31 dicembre 2021
 Impatto PL lordo Impatto PL lordo Impatto PL lordo Impatto PL lordo

Dollaro USA (345.212) (397.809) 421.926 486.211

YEN Giapponese (115.595) (127.087) 141.283 155.329

Sterlina inglese (118.761) (124.117) 145.152 151.699

Franco Svizzero (23.123) (15.598) 28.262 19.064

La tabella mostra come un apprezzamento delll’Euro di 10 punti percentuali, favorirebbe la Società ad ottenere un profitto di circa 1,14

punti percentuali sul valore del portafoglio.

RISCHIO TASSO DI INTERESSE: Il rischio di tasso d’interesse è rappresentato dall’esposizione alla variabilità del fair value o dei

flussi di cassa futuri di attività o passività finanziarie a causa delle variazioni nei tassi d’interesse di mercato.

 +1% -1%

 30 giugno 2022 31 dicembre 2021 30 giugno 2022 31 dicembre 2021

Titoli obbligazionari 183.147 242.834 (183.147) (242.834)

La tabella mostra la variazione del valore dei titoli obbligazionari al variare di +/-1 punto percentuale